
ч
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№
ст-ца Тбилисская

О создании комиссии по проведению обследования и 
паспортизации объектов и предоставляемых услуг 

образовательных организаций 
муниципального образования Тбилисский район

На основании приказа министерства образования и науки России 
от 9 ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования, а таюке оказания им при этом необходимой помощи», письма 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 3 февраля 2016 года № 47-1270/16-11 «Об обеспечении условий доступности 
для инвалидов», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Состав комиссии по проведению обследования и 
паспортизации объектов и предоставляемых услуг (далее — Комиссия) 
(приложение № 1).

2. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации 
образовательных организаций (приложение № 2).

3. Назначить В.А. Блиценко, главного специалиста управления 
образованием ответственным за составление отчета о работе Комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 
от / /

СОСТАВ
комиссии по проведению обследования и паспортизации объектов и

предоставляемых услуг

Дармйнова Ирина Анатольевна - начальник управления образованием,
председатель комиссии;

Блиценко Валентина Андреевна - главный специалист управления
образованием, заместитель председателя 
комиссии

Члены комиссии:

Александрова Надежда 
Дмитриевна

- председатель Тбилисской районной 
организации Краснодарской организации 
общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (по согласованию)

Аскольская Людмила 
Николаевна

- инспектор управления образованием

Карцов Денис Александрович - инженер-строитель МКУ «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

Главный специалист управления образованием В.А. Блиценко


